
Son Sığla 
Ormanlarında 
Festival Heyecanı

Alp Akoğlu

Doğa Koruma Merkezi, Birleşmiş Mil-
letler Kalkınma Programı ve Yaşama 

Dair Vakıf işbirliği ile yürütülen Hayata Artı 
Gençlik Programı tarafından desteklenen 
Sığlalar Geri Dönüyor Projesi kapsamında 
“Sığla Festivali” yapılacak. 

Dünyada sadece Muğla Köyceğiz’de or-
man oluşturan sığla ağacının önemi konu-
sunda farkındalık yaratmayı ve mevcut sığla 
orman parçalarını birleştirmeyi hedefleyen 
projenin kapanış etkinliği olan Sığla Festi-
vali, yöre halkı ve doğaseverlerin katılımı 
ile 7-8 Ekim 2011 tarihlerinde Köyceğiz’de 
gerçekleştirilecek. 

Doğa Koruma Merkezi tarafından Özel 
Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı, Orman 
Genel Müdürlüğü, Köyceğiz Orman İşlet-
mesi Müdürlüğü ve Köyceğiz Belediyesi or-
taklığı ile yürütülen Sığlalar Geri Dönüyor 
Projesi ile Köyceğiz Gölü etrafındaki par-
çalanmış sığla orman toplulukları birleşti-
riliyor. Ülkemiz için yeni bir ağaçlandırma 
metodu olan “koridor metodu” Doğa Koru-
ma Merkezi yetkilileri tarafından, bu proje 
kapsamında hayata geçirilmişti.

Sığla ormanı alanını genişletmeyi he-
defleyen proje kapsamında sığla ormanının 
önemini ve ekoturizm potansiyelini ulusal 
ölçekte tanıtmak üzere etkinlikler gerçek-
leştiriliyor. Bu etkinliklerin sonuncusu ise 
Sığla Festivali olacak. Festival süresince sığla 
ormanları içinde doğa yürüyüşleri, Köyce-
ğiz Gölü etrafında bisiklet turları yapılacak. 
Ayrıca Köyceğiz Gölü’nün su sporları açısın-
dan uygunluğuna dikkat çekmek amacıyla 
kano yarışları da düzenlenecek.

Ayrıntılı bilgi için: www.dkm.org.tr

Yıldız Teknik 
Üniversitesi 
Rüzgâr Enerjisi 
Kulübü’nün 
“Bora”sı

Özlem Ak İkinci
 

2010 yılının Mart ayında Yıldız Tek-
nik Üniversitesi (YTÜ) bünye-

sinde çalışmalarına başlayan Rüzgâr Enerjisi 
Kulübü (REK), rüzgâr enerjisi konusunda 
toplumsal bir bilinç oluşturmayı, bu konu-
da dünyada yaşanan gelişmelerin ve gelişen 
teknolojilerin takibini yapmayı ve proje-
ler üretmeyi hedefliyor. Türkiye’nin rüzgâr 
enerjisiyle çalışan ilk profesyonel arabasını 
üretmek ve uluslararası yarışlarda ülkemi-
zi en iyi şekilde temsil etmek de REK’in 
amaçları doğrultusunda oluşturan bir proje. 
Üniversite öğrencilerinin yedi aylık yoğun 
çalışması sonucunda geliştirilen, rüzgâr han-
gi yönden eserse essin istenilen yöne doğru 
ilerleyebilen bu arabaya “Bora” adı verilmiş. 
Boyutları 2 m x 3,1 m x 3,3 m ve 150 kg olan 
Bora, Wind Energy Events adlı organizasyon 
tarafından bu sene Hollanda’da düzenlenen 
“Racing Aeolus” isimli uluslararası rüzgâr 
enerjisiyle çalışan araba yarışına katılmış. 
Almanya, Avusturya, Danimarka, Hollanda, 
İngiltere, Kanada ve Türkiye’den toplam 11 
takım ve 14 araç yarışta yer almış. Bora ge-
nel sıralamada 14 araç arasında ortalama % 
14,3 verim ile onuncu olmuş. İlk sene hedef-
lerinin sadece aracı yürütebilmek olduğunu 
vurgulayan REK üyeleri hem bunu gerçek-
leştirmenin hem de üç aracı geride bırakmış 
olmanın memnuniyetini yaşıyorlar.    

Beyin Okuma 
Gerçek Oluyor

Alp Akoğlu

ABD’deki Berkeley Üniversitesi 
araştırmacıları beyin görün-

tüleme ve bilgisayar canlandırma teknikle-
rinden yararlanarak beyin okuma konusun-
da önemli bir gelişme sağladılar. 

Araştırma, insanların izlemiş oldukları 
hareketli görüntülerin işlevsel manyetik re-
zonans görüntüleme (fMRI) ve özel gelişti-
rilmiş bir bilgisayar yazılımı yardımıyla “be-
yinden okunabileceğini” gösteriyor. 

Bu teknoloji sayesinde geliştirilecek bilgi-
sayar programları yardımıyla beyin-makine 
etkileşiminin sağlanabileceği düşünülüyor. 
Bu, felç ya da koma hali gibi çeşitli nedenlerle 
iletişim kuramayan ya da hareketi kısıtlanan 
kişilerin düşünce yoluyla bilgisayar kullana-
bileceği, dolayısıyla da birçok işini yapabilece-
ği anlamına geliyor. Bu bilimkurgudan fırla-
ma gibi görünen teknoloji henüz gelişme aşa-
masında. Yani kişiyi makineye bağlayıp neler 
hayal ettiğini görebilmek için daha çok erken. 

Yine aynı laboratuvarda yapılan daha ön-
ceki bir çalışmada önlerine konan siyah be-
yaz fotoğrafları inceleyen gönüllülerin beyin-
lerindeki görmeden sorumlu bölgedeki akti-
viteler kaydedilmiş ve fotoğraflardan hangisi-
ne baktıklarını bulabilen bir bilgisayar prog-
ramı geliştirilmişti. Bu yeni araştırmaday-
sa Shinji Nishimoto ve ekibi bunu hareketli 
görüntülerde yapmayı başardı. Nishimoto’ya 
göre bu teknolojinin kullanımının yaygınlaş-
ması için beynin hareketli görüntüleri nasıl 
işlediğinin anlaşılması gerekiyor. 

Haberler

8

4_11_haberler.indd   8 28.09.2011   20:16



Deneyler MR cihazının içinde saatlerce 
hareketsiz kalmayı gerektirdiğinden araş-
tırmacılar denek olarak kendilerini kullan-
mışlar. MR cihazıyla beynin görsel bölge-
sindeki kan akışı izlenirken iki grup halin-
de düzenlenmiş çok sayıda Hollywood fil-
mi fragmanı izlemişler. Beyin etkinliği iz-
lenirken beyin bilgisayarda küçük küplere 
ayrılmış ve her bir hacimsel pikselin bilgi-
sayar modeli oluşturularak filmlerdeki gö-
rüntülerin ve hareketin bu bölgelerde nasıl 
şekillendiği haritalanmış. 

Denekler birinci seti izlerken bilgisa-
yar programı görüntüleri beyindeki akti-
viteyle karşılaştırarak bir anlamda hangi 
görüntünün hangi aktiviteye karşılık gel-
diğini öğrenmiş. İkinci set ise bunun so-
nucunda oluşan algoritmanın denenmesi 
için kullanılmış. Bunun için YouTube’dan 
rastgele seçilmiş toplam 18 milyon sani-
yelik video, bilgisayar programına giril-
miş. Sonunda bilgisayar deneklerin izledi-
ğine en çok benzeyen 100 video klibi seçip 
derleyerek deneklerin izlediği klibin bula-
nık ama sürekliliği olan bir canlandırma-
sını yapmış. 

Beyin aktivitesinden yararlanarak bu 
tür canlandırmalar yapılırken karşılaşılan 
en büyük zorluk, kan akışından kaynak-
lanan sinyallerin görüntüyü işleyen sinir-
lerden gelen sinyallere göre çok daha yavaş 
olması. Bu da hareketli görüntülerde birta-
kım zorluklara neden oluyor. Bu nedenle 
daha önce yapılan araştırmalarda hareket-
li görüntüler değil, siyah beyaz fotoğraflar 
gibi durağan görüntüler kullanılıyordu. Bu 
araştırmadaysa sinirlerden gelen sinyal-
lerle kan akışından kaynaklanan sinyalle-
ri ayrı ayrı ele alan iki aşamalı bir model 
kullanılıyor. 

Araştırmacıların asıl hedefi beynin do-
ğal koşullarda yani gündelik yaşamda na-
sıl çalıştığını anlamak ve görüntülerin ya da 
hayallerin nasıl canlandırılabileceğini bul-
mak. Nishimoto’ya göre denekler film izler-
ken beynin nasıl çalıştığının iyice anlaşılma-
sı bunda önemli bir adım olacak. 

 

8. İstanbul Buluş 
Şenliği’nde 
“Bidona Şutla”

Özlem Ak İkinci

ABD’de her yıl eğlence amaçlı dü-
zenlenen “Invention Challen-

ge” adlı yarışmayla aynı format ve içerikte olan 
ve ABD dışında sadece Türkiye’de yapılan 
buluş şenliğinin sekizincisi 10 Aralık Cuma 
günü Kayışdağı’nda bulunan Yeditepe Üni-
versitesi Mühendislik Fakültesi’nde yapılacak.

Yarışmada ilgi alanı bilim ve buluş olan 
kişiler, verilen bir problemi yaptıkları bir 
buluşla çözmeye çalışıyor. “Bidona Şut-
la” isimli bu yılki yarışmada ise katılım-
cıların bir Amerikan futbolu topunu beş 
metre uzaktaki bir çöp bidonunun içine, 
bir dakikalık süre içinde üç kez atabilecek 
bir düzenek yapmaları isteniyor. Bidonun 
içine giren atışlara ve hedefe yakın atışlara 
puan verilecek, üç atışın puanları toplamı 
en yüksek olan takım yarışmayı kazanacak. 
Bir şenlik ortamında buluşlarını yarıştır-
mak isteyenler başvurularını 11 Kasım 
2011’e kadar yapabilecek.

Müziğin 
Sesini Kısın!

Özlem Ak İkinci

Milyonlarca insan kulaklıkla yüksek 
sesle uzun süre müzik dinledikleri 

için işitme kaybı riskiyle karşı karşıya. Geliş-
tirilen yeni kulaklık teknolojisi yüksek sevi-
yedeki müzik sesini sınırlama özelliğiyle ku-
lağın zarar görmesini önlemeyi amaçlıyor. 

Yeni geliştirilen sistem, kulaklığın ses se-
viyesini, pile ihtiyaç duymayan ve ses sinya-
liyle çalışan bir devre ile sınırlandırıyor. Eğer 
ses şiddeti sürekli 85 desibelin üzerinde ise 
sistem ses seviyesini azaltıyor. 

Sony’nin 1979 yılında ilk walkmani piya-
saya çıkarmasından beri insanlar taşınabilir 
aletlerle ve kulaklıkla müzik dinliyor. Fakat 
son 10 yılda dijital müzikçalarların yaygınlaş-
ması ve cep telefonlarının da müzik dinlemek 
için kullanılabilir hale gelmesi halk sağlığı 
açısından yeni bir tehlikeyi gündeme getirdi. 
Çünkü dijital müzikçalarlarda kullanıcıların 
saatlerce kesintisiz müzik dinlemesine imkân 
verecek kadar fazla şarkı depolanıyor. Boston 
Çocuk Hastanesi Odyoloji Bölüm Başkanı 
Brian Fligor kullanıcıların kulaklık ile hafta-
da en fazla yedi saat müzik dinlemeleri ge-
rektiğini söylüyor. Fligor New York’taki son 
günlerde yaptığı çalışmada dijital müzikça-
lar kullanıcılarının haftada ortalama 18 saat 
müzik dinlediğini, hatta bazı kişilerde bunun 
haftada 70 saati bulduğunu belirtiyor.

Kulaklık kullanan kişilerde işitme kaybı 
riski, uzun dinleme süresi ve yüksek ses bir-
likte olduğunda ortaya çıkıyor. Avrupa Birli-
ği Komisyonu tarafından desteklenen araş-
tırmada dijital müzikçalarların ürettiği aza-
mi ses seviyesinin 88 desibel ile 113 desibel 
arasında değiştiğini, kullanılan kulaklığın 
türüne ve konumlandırılmasına bağlı olarak 
bu seviyenin 120 desibele kadar çıktığı sap-
tanmış. Yakınınızda kalkan bir uçağın çıkar-
dığı sesin şiddetinin 120 desibel olduğu göz 
önünde bulundurulduğunda Avrupa Birliği 
ülkelerindeki 2,5-10 milyon müzikçalar kul-
lanıcısının yüksek oranda duyma kaybı riski 
altında olduğu düşünülüyor.  

Bilim ve Teknik Ekim 2011 
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